
 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Дума Пестовского муниципального округа 

 

 

                                                             РЕШЕНИЕ 

 

О внесении  изменений в решение 

Совета депутатов Лаптевского 

сельского поселения от 28.12.2022 

№ 101 «Об утверждении бюджета 

Лаптевского сельского поселения 

на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального округа 

20 декабря 2023 года 

 

В связи с уточнением бюджета Лаптевского сельского поселения Дума  

Пестовского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Лаптевского сельского 

поселения от 28.12.2022 года № 101 «О бюджете Лаптевского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»: 

1.1. Приложения № 2, 3, 4 к бюджету Лаптевского сельского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в прилагаемых 

редакциях. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике 

опубликования и разместить на официальном сайте Администрации Пестовского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет.  

 

 

Председатель Думы  

муниципального округа  Д.В. Кузин 

 

Глава 

муниципального округа Е.А. Поварова 

 
 
 
№ 65 
20 декабря 2023 года 
г.Пестово 

 



        Приложение № 2 

                                                                                    к решению Совета Депутатов 

                                                                                    Лаптевского сельского поселения 

                                                                                    «О бюджете Лаптевского сельского   

поселения на 2023 год и на  

 плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период  

2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Лаптевского сельского поселения                                                                                                                                    
   тыс.руб. 

наименование  Разд. Ц.ст. Расх. 

Сумма 

на 

2023г. 

проект 

Сумма 

на 

2024г. 

проект 

Сумма 

на 

2025г. 

проект 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100 0000000000 000 2855,38 2011,6 2065,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

0102 0000000000 000 644,9 561,1 552,1 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие местного 

самоуправления в Лаптевском сельском 

поселении на 2020-2025 годы» 

0102 5100000000 000 644,9 561,1 552,1 

Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат управления) 

0102 5100001000 000 644,9 561,1 552,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0102 5100001000 120 644,9 561,1 552,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 0000000000 000 2043,78 1298,6 1261,1 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие местного 

самоуправления в Лаптевском сельском 

поселении на 2020-2025 годы» 

0104 5100000000 000 2043,78 1298,6 1261,1 

Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат управления) 

0104 5100001000 000 2043,78 1298,6 1261,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0104 5100001000 120 1623,68 1092,6 1052,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 5100001000 240 397,5 183,7 187,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 5100001000 850 22,6 22,3 21,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 23,6 23,6 23,6 



Не программные направления расходов 

бюджета 

0106 9900000000 000 23,6 23,6 23,6 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление внешнего финансового 

контроля в соответствии с заключенными 

соглашениями 

0106 9900029000 000 23,6 23,6 23,6 

Иные межбюджетные трансферты 0106 9900029000 540 23,6 23,6 23,6 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

0107 0000000000 000 0,0 0,0 100,0 

Не программные направления расходов 

бюджета 

0107 9900000000 000 0,0 0,0 100,0 

Проведение местного референдума, 

муниципальных выборов 

0107 9900028800 000 0,0 0,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0107 9900028800 240 0,0 0,0 100,0 

Резервные фонды 0111 0000000000 000 4,0 4,0 4,0 

Не программные направления расходов 

бюджета 

0111 9900000000 000 4,0 4,0 4,0 

Резервный фонд 0111 9900023200 000 4,0 4,0 4,0 

Резервные средства 0111 9900023200 870 4,0 4,0 4,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 139,1 124,3 124,3 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие местного 

самоуправления в Лаптевском сельском 

поселении на 2020-2025 годы» 

0113 5100000000 000 114,3 121,3 122,3 

Возмещение расходов, связанных с 

осуществлением полномочий старосты 

сельского населенного пункта 

0113 5100023250 000 24,0 24,0 24,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемых согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий 

0113 5100023250 120 24,0 24,0 24,0 

Печать нормативно-правовых актов 0113 5100024000 000 16,0 27,0 28,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 5100024000 240 16,0 27,0 28,0 

Расходы на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области за 

счет средств субвенции из областного 

бюджета 

0113 5100070280 000 69,8 69,8 69,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)органов 

0113 5100070280 120 69,8 66,8 66,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 5100070280 240 0,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

0113 5100070650 000 0,5 0,5 0,5 



предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона «Об 

административных правонарушениях» за 

счет средств субвенции из областного 

бюджета 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 5100070650 240 0,5 0,5 0,5 

Не программные направления расходов 

бюджета 

0113 9900000000 000 4,8 0,0 0,0 

Выполнение иных обязательств 0113 9900023400 000 4,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900023400 240 2,26 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9900023400 800 2,54 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 0113 9900023400 830 2,54 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Информатизация Лаптевского сельского 

поселения на 2020-2025 годы» 

0113 6100000000 000 24,0 3,0 2,0 

Расходы по информатизации, формированию 

электронного правительства 

0113 6100023800 000 24,0 3,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 6100023800 240 24,0 3,0 2,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 56,5 59,0 61,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 0000000000 000 56,5 59,0 61,2 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие местного 

самоуправления в Лаптевском сельском 

поселении на 2020-2025 годы» 

0203 5100000000 000 56,5 59,0 61,2 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления за счет средств субвенции 

из федерального бюджета 

0203 5100051180 000 56,5 59,0 61,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0203 5100051180 120 56,5 51,8 53,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 5100051180 240 0,0 7,2 7,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000000 000 10,6 10,6 10,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310 0000000000 000 10,6 10,6 10,6 

Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Лаптевского сельского 

поселения на 2020-2025 годы» 

0310 5200000000 000 10,6 10,6 10,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

0310 5200024200 000 10,6 10,6 10,6 



безопасность 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 5200024200 240 10,6 10,6 10,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 1817,87 1170,7 1204,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 90,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом Лаптевского 

сельского поселения на 2021-2025 годы" 

0405 5600000000 

 

000 90,0 0,0 0,0 

Расходы на подготовку проектов межевания 

земельных участков и на проведение 

кадастровых работ 

0405 56000L5990 000 90,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 56000L5990 240 90,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 0409 0000000000 000 1701,87 1166,7 1200,8 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и содержание 

дорожной инфраструктуры на территории 

Лаптевского сельского поселения на 2020-

2025 годы 

0409 5300000000 000 1701,87 1166,7 1200,8 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог 

0409 5300023900 000 364,8 405,4 439,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 5300023900 240 364,8 405,4 439,5 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог, осуществляемые за 

счет остатков средств дорожных фондов 

прошлых лет 

0409 5300023910 000 195,67 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 5300023910 240 195,67 0,0 0,0 

Расходы  на формирование муниципального 

дорожного фонда осуществляемые за счет 

средств субсидии из областного бюджета 

0409 5300071520 000 1084,0 723,0 723,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 5300071520 240 1084,0 723,0 723,0 

Расходы на формирование муниципального 

дорожного фонда (с обеспечением 

софинансирования по субсидии за счет 

собственных средств 

0409 53000S1520 000 57,4 38,3 38,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53000S1520 240 57,4 38,3 38,3 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412 0000000000 000 26,0 4,0 4,0 

Муниципальная программа «Управление 

миниципальным имуществом Лаптевского 

сельского поселении на 2021-2025 годы» 

0412 5600000000 000 24,0 2,0 2,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

0412 5600023700 000 24,0 2,0 2,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 5600023700 240 24,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предпринимательства в 

Лаптевском сельском поселении на 2020-

2025 годы» 

0412 6000000000 000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия, направленные на поддержку 

малого и среднего предпринимательства 

0412 6000028500 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 6000028500 240 2,0 2,0 2,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 0000000000 000 1050,5 402,0 402,0 

Благоустройство 0503 0000000000 000 1050,5 402,0 402,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории Лаптевского 

сельского поселения на 2020-2026 годы» 

0503 5400000000 000 1050,5 402,0 402,0 

Уличное освещение 0503 5400025000 000 314,5 314,0 307,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 5400025000 240 314,5 314,0 307,0 

Техническое обслуживание и ремонт сетей 

уличного освещения 

0503 5400025100 000 110,0 5,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 5400025100 240 110,0 5,0 7,0 

Расходы по содержанию и благоустройству 

мест захоронения 

0503 5400025200 000 4,0 2,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 5400025200 240 4,0 2,0 3,0 

Расходы по благоустройству территории 

поселения 

0503 5400025300 000 60,0 78,0 82,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 5400025300 240 60,0 78,0 82,0 

Расходы по озеленению территории 

поселения 

0503 5400025400 000 2,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 5400025400 240 2,0 3,0 3,0 

Расходы на поддержку реализации местных 

инициатив граждан (ТОСы «Истоки», 

«Земляки») за счет средств областной 

субсидии 

0503 5400072090 000 300,00 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 5400072090 240 300,00 0,0 0,0 

Расходы на поддержку реализации местных 

инициатив граждан (ТОСы) с обеспечением 

софинансирования по субсидии бюджетам 

сельских поселений Новгородской области 

за счет средств поселения  

0503 54000S2090 000 80,0 0.0 0.0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54000S2090 240 80,0 0.0 0.0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

уничтожению борщевика Сосновского в 

муниципальных образованиях Новгородской 

области за счет средств областного бюджета 

0503 5400075430 000 126,0 0.0 0.0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 5400075430 240 126,0 0.0 0.0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

уничтожению борщевика Сосновского в 

муниципальных образованиях Новгородской 

области с обеспечением софинансирования  

за счет средств поселения 

0503 54000S5430 000 54,0 0.0 0.0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54000S5430 240 54,0 0.0 0.0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

0707 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа «Развитие  

культуры, молодежной политики, 

физической культуры и спорта  Лаптевского 

сельского поселения на 2020-2025 годы» 

0707 5500000000 000 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

0707 5500025500 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 5500025500 240 1,0 1,0 1,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

Культура 0801 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры, молодежной политики, 

физической культуры и спорта  Лаптевского 

сельского поселения на 2020-2025 годы» 

0801 5500000000 000 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере культуры 0801 5500025600 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 5500025600 240 1,0 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 42,6 42,6 42,6 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 42,6 42,6 42,6 

Не программные направления расходов 

бюджета 

1001 9900000000 000 42,6 42,6 42,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

1001 9900061100 000 42,6 42,6 42,6 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

1001 9900061100 312 42,6 42,6 42,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 1,5 1,0 1,0 

Физическая культура 1101 0000000000 000 1,5 1,0 1,0 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры, молодежной политики, 

физической культуры и спорта  Лаптевского 

1101 5500000000 000 1,5 1,0 1,0 



сельского поселения на 2020-2025 годы» 

Проведение мероприятий в области спорта и 

физической культуры 

1101 5500025700 000 1,5 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 5500025700 240 1,5 1,0 1,0 

Условно утвержденные расходы    0,0 86,3 172,7 

Всего расходов    5836,95 3785,8 3962,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 3 

                                                                                    к решению Совета Депутатов 

                                                                                    Лаптевского сельского поселения 

                                                                                    «О бюджете Лаптевского сельского  

поселения на 2023 год и на  

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Лаптевского сельского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

                                                                                                                                    тыс.руб. 

наименование  Вед Разд. Ц.ст. Расх. 

Сумма 

на 2023 

год 

проект 

Сумма 

на 

2024 

год 

проект 

Сумма 

на 

2025 

год 

проект 

Администрация Лаптевского 

сельского поселения 

339 0000 0000000000 000 5836,95 3785,8 3962,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

339 0100 0000000000 000 2855,38 2011,6 2065,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

339 0102 0000000000 000 644,9 561,1 552,1 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие 

местного самоуправления в 

Лаптевском сельском поселении на 

2020-2025 годы» 

339 0102 5100000000 000 644,9 561,1 552,1 

Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат 

управления) 

339 0102 5100001000 000 644,9 561,1 552,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

339 0102 5100001000 120 644,9 561,1 552,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

339 0104 0000000000 000 2043,78 1298,6 1261,1 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие 

местного самоуправления в 

Лаптевском сельском поселении на 

2020-2025 годы» 

339 0104 5100000000 000 2043,78 1298,6 1261,1 

Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат 

управления) 

339 0104 5100001000 000 2043,78 1298,6 1261,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

339 0104 5100001000 120 1623,68 1092,6 1052,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

339 0104 5100001000 240 397,5 183,7 187,4 



(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

339 0104 5100001000 850 22,6 22,3 21,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

339 0106 0000000000 000 23,6 23,6 23,6 

Не программные направления расходов 

бюджета 

339 0106 9900000000 000 23,6 23,6 23,6 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление внешнего финансового 

контроля в соответствии с 

заключенными соглашениями 

339 0106 9900029000 000 23,6 23,6 23,6 

Иные межбюджетные трансферты 339 0106 9900029000 540 23,6 23,6 23,6 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

339 0107 0000000000 000 0,0 0,0 100,0 

Не программные направления расходов 

бюджета 

339 0107 9900000000 000 0,0 0,0 100,0 

Проведение местного референдума, 

муниципальных выборов 

339 0107 9900028800 000 0,0 0,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0107 9900028800 240 0,0 0,0 100,0 

Резервные фонды 339 0111 0000000000 000 4,0 4,0 4,0 

Не программные направления расходов 

бюджета 

339 0111 9900000000 000 4,0 4,0 4,0 

Резервный фонд 339 0111 9900023200 000 4,0 4,0 4,0 

Резервные средства 339 0111 9900023200 870 4,0 4,0 4,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

339 0113 0000000000 000 139,1 124,3 124,3 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие 

местного самоуправления в 

Лаптевском сельском поселении на 

2020-2025 годы» 

339 0113 5100000000 000 114,3 121,3 122,3 

Возмещение расходов, связанных с 

осуществлением полномочий старосты 

сельского населенного пункта 

339 0113 5100023250 000 24,0 24,0 24,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемых согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

339 0113 5100023250 120 24,0 24,0 24,0 

Печать нормативно-правовых актов 339 0113 5100024000 000 16,0 27,0 28,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0113 5100024000 240 16,0 27,0 28,0 

Расходы на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области за счет средств 

339 0113 5100070280 000 69,8 69,8 69,8 



субвенции из областного бюджета 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)органов 

339 0113 5100070280 120 69,8 66,8 66,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0113 5100070280 240 0,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона «Об 

административных правонарушениях» 

за счет средств субвенции из 

областного бюджета 

339 0113 5100070650 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0113 5100070650 240 0,5 0,5 0,5 

Не программные направления расходов 

бюджета 

339 0113 9900000000 000 4,8 0,0 0,0 

Выполнение иных обязательств 339 0113 9900023400 000 4,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0113 9900023400 240 2,26 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 339 0113 9900023400 800 2,54 0,0 0,00 

Исполнение судебных актов 339 0113 9900023400 830 2,54 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Информатизация Лаптевского 

сельского поселения на 2020-2025 

годы» 

339 0113 6100000000 000 20,0 3,0 2,0 

Расходы по информатизации, 

формированию электронного 

правительства 

339 0113 6100023800 000 24,0 3,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0113 6100023800 240 24,0 3,0 2,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 339 0200 0000000000 000 56,5 59,0 61,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

339 0203 0000000000 000 56,5 59,0 61,2 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие 

местного самоуправления в 

Лаптевском сельском поселении на 

2020-2025 годы» 

339 0203 5100000000 000 56,5 59,0 61,2 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления за счет средств 

субвенции из федерального бюджета 

339 0203 5100051180 000 56,5 59,0 61,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

339 0203 5100051180 120 56,5 51,8 53,9 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0203 5100051180 240 0,0 7,2 7,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

339 0300 0000000000 000 10,6 10,6 10,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная  

безопасность 

339 0310 0000000000 000 10,6 10,6 10,6 

Муниципальная программа 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

Лаптевского сельского поселения на 

2020-2025 годы» 

339 0310 5200000000 000 10,6 10,6 10,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная  

безопасность 

339 0310 5200024200 000 10,6 10,6 10,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0310 5200024200 240 10,6 10,6 10,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 339 0400 0000000000 000 1817,87 1170,7 1204,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 339 0405 0000000000 000 90,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Лаптевского сельского 

поселения на 2021-2025 годы" 

339 0405 5600000000 000 90,0 0,0 0,0 

Расходы на подготовку проектов 

межевания земельных участков и на 

проведение кадастровых работ 

339 0405 56000L5990 

 

000 90,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0405 56000L5990 

 

240 90,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 339 0409 0000000000 000 1701,87 1166,7 1200,8 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и содержание 

дорожной инфраструктуры на 

территории Лаптевского сельского 

поселения на 2020-2025 годы 

339 0409 5300000000 000 1701,87 1166,7 1200,8 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог 

339 0409 5300023900 000 364,8 405,4 439,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0409 5300023900 240 364,8 405,4 439,5 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог, осуществляемые 

за счет остатков средств дорожных 

фондов прошлых лет 

339 0409 5300023910 000 195,67 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0409 5300023910 240 195,67 0,0 0,0 



Расходы  на формирование 

муниципального дорожного фонда 

осуществляемые за счет средств 

субсидии из областного бюджета 

339 0409 5300071520 000 1084,0 723,0 723,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0409 5300071520 240 1084,0 723,0 723,0 

Расходы на формирование 

муниципального дорожного фонда (с 

обеспечением софинансирования по 

субсидии за счет собственных средств 

339 0409 53000S1520 000 57,4 38,3 38,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0409 53000S1520 240 57,4 38,3 38,3 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

339 0412 0000000000 000 26,0 4,0 4,0 

Муниципальная программа 

«Управление миниципальным 

имуществом Лаптевского сельского 

поселении на 2021-2025 годы» 

339 0412 5600000000 000 24,0 2,0 2,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

339 0412 5600023700 000 24,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0412 5600023700 240 24,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в Лаптевском 

сельском поселении на 2020-2025 

годы» 

339 0412 6000000000 000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия, направленные на 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства 

339 0412 6000028500 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0412 6000028500 240 2,0 2,0 2,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

339 0500 0000000000 000 1050,5 402,0 402,0 

Благоустройство 339 0503 0000000000 000 1050,5 402,0 402,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Лаптевского сельского поселения на 

2020-2026 годы» 

339 0503 5400000000 000 1050,5 402,0 402,0 

Уличное освещение 339 0503 5400025000 000 314,5 314,0 307,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0503 5400025000 240 314,5 314,0 307,0 

Техническое обслуживание и ремонт 

сетей уличного освещения 

339 0503 5400025100 000 110,0 5,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0503 5400025100 240 110,0 5,0 7,0 

Расходы по содержанию и 

благоустройству мест захоронения 

339 0503 5400025200 000 4,0 2,0 3,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0503 5400025200 240 4,0 2,0 3,0 

Расходы по благоустройству 

территории поселения 

339 0503 5400025300 000 60,0 78,0 82,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0503 5400025300 240 60,0 78,0 82,0 

Расходы по озеленению территории 

поселения 

339 0503 5400025400 000 2,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0503 5400025400 240 2,0 3,0 3,0 

Расходы на поддержку реализации 

местных инициатив граждан (ТОСы 

«Истоки»,«Земляки») за счет средств 

областной субсидии 

339 0503 5400072090 000 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0503 5400072090 240 300,0 0,0 0,0 

Расходы на поддержку реализации 

местных инициатив граждан (ТОСы) с 

обеспечением софинансирования по 

субсидии бюджетам сельских 

поселений Новгородской области за 

счет средств поселения  

339 0503 54000S2090 000 80,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0503 54000S2090 240 80,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

по уничтожению борщевика 

Сосновского в муниципальных 

образованиях Новгородской области за 

счет средств областного бюджета 

339 0503 5400075430 000 126,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0503 5400075430 240 126,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

по уничтожению борщевика 

Сосновского в муниципальных 

образованиях Новгородской области с 

обеспечением софинансирования  за 

счет средств поселения 

339 0503 54000S5430 000 54,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0503 54000S5430 240 54,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 339 0700 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

339 0707 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа «Развитие  

культуры, молодежной политики, 

физической культуры и спорта  

Лаптевского сельского поселения на 

2020-2025 годы» 

339 0707 5500000000 000 1,0 1,0 1,0 



Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

339 0707 5500025500 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0707 5500025500 240 1,0 1,0 1,0 

КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

339 0800 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

Культура 339 0801 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры, молодежной политики, 

физической культуры и спорта  

Лаптевского сельского поселения на 

2020-2025 годы» 

339 0801 5500000000 000 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере 

культуры 

339 0801 5500025600 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 0801 5500025600 240 1,0 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 339 1000 0000000000 000 42,6 42,6 42,6 

Пенсионное обеспечение 339 1001 0000000000 000 42,6 42,6 42,6 

Не программные направления расходов 

бюджета 

339 1001 9900000000 000 42,6 42,6 42,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

339 1001 9900061100 000 42,6 42,6 42,6 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

339 1001 9900061100 312 42,6 42,6 42,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

339 1100 0000000000 000 1,5 1,0 1,0 

Физическая культура 339 1101 0000000000 000 1,5 1,0 1,0 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры, молодежной политики, 

физической культуры и спорта  

Лаптевского сельского поселения на 

2020-2025 годы» 

339 1101 5500000000 000 1,5 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в области 

спорта и физической культуры 

339 1101 5500025700 000 1,5 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339 1101 5500025700 240 1,5 1,0 1,0 

Условно утвержденные расходы     0,0 86,3 172,7 

 Всего расходов: 5836,95 3785,8 3962,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Приложение  № 4 

                                                                                      к решению Совета Депутатов 

                                                                                      Лаптевского сельского поселения 

                                                                          «О бюджете Лаптевского сельского поселения на 

2023 год и на плановый период  

2024 и 2025 годов» 

                                                                                       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета Лаптевского сельского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

                                                                                                                                  тыс.руб. 

наименование Ц.ст. Разд. Расх. Сумма 

на 2023 

год 

проект 

Сумма 

на 

2024 

год 

проект 

Сумма  

на 

2025 

 год 

проект 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие местного 

самоуправления в Лаптевском сельском 

поселении на 2020-2025 годы» 

5100000000 0000 000 2855,48 2040,0 1996,7 

Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат управления) 

5100001000 0100 000 2688,68 1859,7 1813,2 

Общегосударственные вопросы 5100001000 0100 000 2688,68 1859,7 1813,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской федерации и 

муниципального образования 

5100001000 0102 000 644,9 561,1 552,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)органов 

5100001000 0102 120 644,9 561,1 552,1 

Функционирование  Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

5100001000 0104 000 2043,78 1298,6 1261,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)органов 

5100001000 0104 120 1623,68 1092,6 1052,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5100001000 0104 240 397,5 183,7 187,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5100001000 0104 850 22,6 22,3 21,6 

Возмещение расходов, связанных с 

осуществлением полномочий старосты 

сельского населенного пункта 

5100023250 0000 000 24,0 24,0 24,0 

Общегосударственные вопросы 5100023250 0100 000 24,0 24,0 24,0 

Другие общегосударственные вопросы 5100023250 0113 000 24,0 24,0 24,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемых согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

5100023250 0113 120 24,0 24,0 24,0 

Печать нормативно-правовых актов 5100024000 0000 000 16,0 27,0 28,0 

Общегосударственные вопросы 5100024000 0100 000 16,0 27,0 28,0 

Другие общегосударственные вопросы 5100024000 0113 000 16,0 27,0 28,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 5100024000 0113 240 16,0 27,0 28,0 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления за счет средств субвенции из 

федерального бюджета 

5100051180 0000 000 56,5 59,0 61,2 

Национальная оборона 5100051180 0200 000 56,5 59,0 61,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 5100051180 0203 000 56,5 59,0 61,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)органов 

5100051180 0203 120 56,5 51,8 53,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5100051180 0203 240 0,0 7,2 7,3 

Расходы на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области за счет 

средств субвенции из областного бюджета 

5100070280 0000 000 69,8 69,8 69,8 

Общегосударственные вопросы 5100070280 0100 000 69,8 69,8 69,8 

Другие общегосударственные вопросы 5100070280 0113 000 69,8 69,8 69,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)органов 

5100070280 0113 120 69,8 66,8 66,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5100070280 0113 240 0,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона «Об 

административных правонарушениях» за счет 

средств субвенции из областного бюджета 

5100070650 0000 000 0,5 0,5 0,5 

Общегосударственные вопросы 5100070650 0100 000 0,5 0,5 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 5100070650 0113 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5100070650 0113 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Лаптевского сельского 

поселения на 2020-2025 годы» 

5200000000 0000 000 10,6 10,6 10,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

5200024200 0000 000 10,6 10,6 10,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

5200024200 0300 000 10,6 10,6 10,6 

Обеспечение пожарной безопасности 5200024200 0310 000 10,6 10,6 10,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

5200024200 0310 240 10,6 10,6 10,6 



(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и содержание 

дорожной инфраструктуры на территории 

Лаптевского сельского поселения на 2020-

2025 годы» 

5300000000 0000 000 1701,87 1166,7 1200,8 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 5300023900 0000 000 364,8 405,4 439,5 

Национальная экономика 5300023900 0400 000 364,8 405,4 439,5 

Дорожное хозяйство 5300023900 0409 000 364,8 405,4 439,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5300023900 0409 240 364,8 405,4 439,5 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог, осуществляемые за 

счет остатков средств дорожных фондов 

прошлых лет 

5300023910 0000 000 195,67 0,0 0,0 

Национальная экономика 5300023910 0400 000 195,67 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 5300023910 0409 000 195,67 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5300023910 0409 240 195,67 0,0 0,0 

Расходы  на формирование муниципального 

дорожного фонда осуществляемые за счет 

средств субсидии из областного бюджета 

5300071520 0000 000 1084,0 723,0 723,0 

Национальная экономика 5300071520 0400 000 1084,0 723,0 723,0 

Дорожное хозяйство 5300071520 0409 000 1084,0 723,0 723,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5300071520 0409 240 1084,0 723,0 723,0 

Расходы на формирование муниципального 

дорожного фонда (с обеспечением 

софинансирования по субсидии за счет 

собственных средств 

53000S1520 0000 000 57,4 38,3 38,3 

Национальная экономика 53000S1520 0400 000 57,4 38,3 38,3 

Дорожное хозяйство 53000S1520 0409 000 57,4 38,3 38,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53000S1520 0409 240 57,4 38,3 38,3 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории Лаптевского 

сельского поселения на 2020-2026 годы» 

5400000000 0000 000 1050,5 402,0 402,0 

Уличное освещение 5400025000 0000 000 314,5 314,0 307,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 5400025000 0500 000 314,5 314,0 307,0 

Благоустройство 5400025000 0503 000 314,5 314,0 307,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5400025000 0503 240 314,5 314,0 307,0 

Техническое обслуживание и ремонт сетей 

уличного освещения 

5400025100 0000 000 110,0 5,0 7,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 5400025100 0500 000 110,0 5,0 7,0 

Благоустройство 5400025100 0503 000 110,0 5,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 5400025100 0503 240 110,0 5,0 7,0 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Расходы по содержанию и благоустройству 

мест захоронений 

5400025200 0000 000 4,0 2,0 3,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 5400025200 0500 000 4,0 2,0 3,0 

Благоустройство 5400025200 0503 000 4,0 2,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5400025200 0503 240 4,0 2,0 3,0 

Расходы по благоустройству территории 

поселения 

5400025300 0000 000 60,0 78,0 82,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 5400025300 0500 000 60,0 78,0 82,0 

Благоустройство 5400025300 0503 000 60,0 78,0 82,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5400025300 0503 240 60,0 78,0 82,0 

Расходы на озеленение территории поселения 5400025400 0000 000 2,0 3,0 3,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 5400025400 0500 000 2,0 3,0 3,0 

Благоустройство 5400025400 0503 000 2,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5400025400 0503 240 2,0 3,0 3,0 

Расходы на поддержку реализации местных 

инициатив граждан (ТОСы «Истоки», 

«Земляки») за счет средств областной 

субсидии 

5400072090 0000 000 300,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 5400072090 0503 000 300,0 0,0 0,0 

Благоустройство 5400072090 0503 000 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5400072090 0503 240 300,0 0,0 0,0 

Расходы на поддержку реализации местных 

инициатив граждан (ТОСы) с обеспечением 

софинансирования по субсидии бюджетам 

сельских поселений Новгородской области за 

счет средств поселения 

54000S2090 0000 000 80,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 54000S2090 0500 000 80,0 0,0 0,0 

Благоустройство 54000S2090 0503 000 80,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54000S2090 0503 240 80,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

уничтожению борщевика Сосновского в 

муниципальных образованиях Новгородской 

области за счет средств областного бюджета 

5400075430 0000 000 126,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 5400075430 0500 000 126,0 0,0 0,0 

Благоустройство 5400075430 0503 000 126,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5400075430 0503 240 126,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

уничтожению борщевика Сосновского в 

муниципальных образованиях Новгородской 

54000S5430 0000 000 54,0 0,0 0,0 



области с обеспечением софинансирования  

за счет средств поселения 

Жилищно-коммунальное хозяйство 54000S5430 0500 000 54,0 0,0 0,0 

Благоустройство 54000S5430 0503 000 54,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54000S5430 0503 240 54,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие  

культуры, молодежной политики,  

физической культуры и спорта 

Лаптевского сельского поселения  на 2020-

2025 годы» 

5500000000 0000 000 3,5 3,0 3,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

5500025500 0000 000 1,0 1,0 1,0 

Образование 5500025500 0700 000 1,0 1,0 1,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 5500025500 0707 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5500025500 0707 240 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере культуры 5500025600 0000 000 1,0 1,0 1,0 

Культура и кинематография 5500025600 0800 000 1,0 1,0 1,0 

Культура 5500025600 0801 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5500025600 0801 240 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в области  и 

физической культуры 

5500025700 0000 000 1,5 1,0 1,0 

Физическая культура и спорт 5500025700 1100 000 1,5 1,0 1,0 

Физическая культура 5500025700 1101 000 1,5 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5500025700 1101 240 1,5 1,0 1,0 

Муниципальная программа «Управление 

миниципальным имуществом Лаптевского 

сельского поселении на 2021-2025 годы» 

5600000000 0000 000 114,0 2,0 2,0 

Расходы на подготовку проектов межевания 

земельных участков и на проведение 

кадастровых работ 

56000L5990 0000 000 90,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 56000L5990 0400 000 90,0 0,0 0,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 56000L5990 0405 000 90,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

56000L5990 0405 240 90,0 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

5600023700 0000 000 24,0 2,0 2,0 

Национальная экономика 5600023700 0400 000 24,0 2,0 2,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

5600023700 0412 000 24,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5600023700 0412 240 24,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предпринимательства в 

6000000000 0000 000 2,0 2,0 2,0 



Лаптевском сельском поселении на 2020-

2025 годы» 

Мероприятия, направленные на поддержку 

малого и среднего предпринимательства 

6000028500 0000 000 2,0 2,0 2,0 

Национальная экономика 6000028500 0400 000 2,0 2,0 2,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

6000028500 0412 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6000028500 0412 240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

«Информатизация Лаптевского сельского 

поселения на 2020-2025 годы» 

6100000000 0000 000 24,0 3,0 2,0 

Расходы по информатизации, формирование 

электронного правительства 

6100023800 0000 000 24,0 3,0 2,0 

Общегосударственные вопросы 6100023800 0100 000 24,0 3,0 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 6100023800 0113 000 24,0 3,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6100023800 0113 240 24,0 3,0 2,0 

Не программные направления расходов 

бюджета 

9900000000 0000 000 75,0 70,2 170,2 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление  внешнего финансового 

контроля в соответствии с заключенными 

соглашениями 

9900029000 0000 000 23,6 23,6 23,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900029000 0100 000 23,6 23,6 23,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового  (финансово-бюджетного) 

надзора 

9900029000 0106 000 23,6 23,6 23,6 

Иные межбюджетные трансферты 9900029000 0106 540 23,6 23,6 23,6 

Проведение местного референдума, 

муниципальных выборов 

9900028800 0000 000 0,0 0,0 100,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900028800 0100 000 0,0 0,0 100,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

9900028800 0107 000 0,0 0,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900028800 0107 240 0,0 0,0 100,0 

Резервный фонд 9900023200 0000 000 4,0 4,0 4,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900023200 0100 000 4,0 4,0 4,0 

Резервные фонды 9900023200 0111 000 4,0 4,0 4,0 

Резервные средства 9900023200 0111 870 4,0 4,0 4,0 

Выполнение иных обязательств 9900023400 0000 000 4,8 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900023400 0100 000 4,8 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 9900023400 0113 000 4,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900023400 0113 240 2,26 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 9900023400 0000 800 2,54 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 9900023400 0113 830 2,54 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

9900061100 0000 000 42,6 42,6 42,6 



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9900061100 1000 000 42,6 42,6 42,6 

Пенсионное обеспечение 9900061100 1001 000 42,6 42,6 42,6 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 9900061100 1001 312 42,6 42,6 42,6 

Условно- утвержденные расходы    0,0 86,3 172,7 

Всего расходов: 5836,95 3785,8 3962,0 

                                      

 

 
 


